Ставки дисконтирования

1 2 3 4 8

1 Предположения по портфелю в разрезе видов деятельности, влияющих на чистые обязательства

2

Договоры
страхования жизни,

классифицированные

как страховые

Показатель смертности
0,3859%, показатель

заболеваемости 0,3292%

74,11 4% для договоров, заключённых до 30.06.2008 года
включительно, и 3% для договоров, заключённых с

01.07.2008 года

3
Мужчины Показатель смертности

0,3165%, показатель

заболеваемости 0,1272%

70,84 4% для договоров, заключённых до 30.06.2008 года

включительно, и 3% для договоров, заключённых с

01.07.2008 года

4
Женщины Показатель смертности

0,4553%, показатель
заболеваемости 0,5311%

77,37 4% для договоров, заключённых до 30.06.2008 года

включительно, и 3% для договоров, заключённых с
01.07.2008 года

62.04. Анализ чувствительности (договоры страхования жизни, классифицированные как страховые и

как инвестиционные)

Номер

строки
Наименование показателя

31 декабря 2020 г.

Влияние на

обязательства

по

страхованию
жизни

Влияние

на

обязатель-

ства по
страхова-

нию жизни

- нетто-
перестра-

хование

Влияние на

прибыль до

налогообло

жения

Влияние на

капитал

1 2 3 4 5 6

 Договоры страхования жизни, классифицированные как страховые

1
Анализ изменения в случае изменения предположения о смертности,

заболеваемости -10%

(53 585) (53 418) 53 418 42 734

2
Анализ изменения в случае изменения предположения о смертности,
заболеваемости +10%

59 960 59 773 (59 773) (47 819)

3
Анализ изменения в случае изменения предположения о продолжительности жизни
-10%

655 539 653 499 (653 499) (522 799)

4
Анализ изменения в случае изменения предположения о продолжительности жизни

+10%

(51 578) (51 418) 51 418 41 134

7 Анализ изменения в случае изменения предположения о расходах -10% 1 812 1 806 (1 806) (1 445)

8 Анализ изменения в случае изменения предположения о расходах +10% (1 818) (1 812) 1 812 1 450

11
Анализ изменения в случае изменения предположения о ставке дисконтирования -
1%

367 495 366 351 (366 351) (293 081)

12
Анализ изменения в случае изменения предположения о ставке дисконтирования

+1%

(312 845) (311 871) 311 871 249 497

 Бухгалтерская (финансовая) отчетность на 31 декабря 2020 года

ООО «ППФ Страхование жизни» и за год, закончившийся на эту дату

46

Номер

строки
Наименование показателя

31 декабря 2019 г.

Влияние на

обязатель-
ства по

страхова-нию

жизни

Влияние на

обязатель-
ства по

страхова-

нию жизни

- нетто-
перестра-

хование

Влияние на

прибыль до
налогообло-

жения

Влияние на

капитал

1 2 7 8 9 10

 Договоры страхования жизни, классифицированные как страховые

1
Анализ изменения в случае изменения предположения о смертности,

заболеваемости -10%

(41 375) (41 269) 41 269 33 015